ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº 2.173/2015-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO POLICIAL
MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ)

RESULTADO DEFINITIVO  DA ENTREVISTA

AFRODESCENDENTE CONDICIONAL
(em cumprimento à Ordem Judicial)

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 6 do
Edital nº 1.107/2012 - regulador do certame,  em cumprimento à decisão judicial concedida nos
autos do Mandado de Segurança nº 0006465-51.2013.8.16.0130-1ª VFP de Paranavaí e com
base no parecer  expedido pela comissão examinadora da FAFIPA, resolve:

Art. 1º DIVULGAR, o resultado definitivo da entrevista afrodescendente do candidato
Marcello Augustus Silva, nº de inscrição 9870064608, 2ª RM , realizada no dia 11/06/2015, no
município de Londrina, onde segundo parecer expedido pela comissão examinadora da FAFIPA,
o candidato foi considerado afrodescendente.

 Art. 2º ORIENTAR ao candidato para que se mantenha atento, quanto à publicação de
novo edital de convocação, para conhecimento da data, horário e local de realização do ECAFI
condicional.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Curitiba, PR, 18 de junho de 2015.

Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg,

Presidente do Concurso.